
Nº 118, quarta-feira, 23 de junho de 2010160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010062300160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 71/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de
café torrado e moído. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/06/2010
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 23/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 07/07/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ pá-
gina.Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminha-
dos exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 22/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 72/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de
baterias para os equipamentos de No-Break. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 23/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 23/06/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 08/07/2010 às 14h30 site www.com-
prasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamen -
te no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15
p/ página.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminha-
dos exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 22/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 73/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de desinsetização, des-
ratização e descupinização e combate a escorpiões em todas as àreas
internas e externas, inclusive gramados do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/06/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 23/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 05/07/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ pá-
gina.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminha-
dos exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 22/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 76/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de
materiais para pintura de interiores e exteriores de àreas diversas do Tri-
bunal Superior do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00019 . Edital:
23/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS
quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 23/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br
. Abertura das Propostas: 07/07/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ pá-
gina.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 22/06/2010) 080001-00001-2010NE000072



Nº 118, quarta-feira, 23 de junho de 2010 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010062300161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mobiliário, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 040/2010. A ata de re-
gistro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Armário alto c/ prateleiras un 12 1.000,00
2 Armário baixo c/ prateleiras un 21 300,00
3 Armário médio c/ prateleiras un 43 600,00
4 Armário para togas un 8 500,00
5 Balcão de atendimento gran-

de
un 3 2.000,00

6 Balcão de atendimento pe-
queno

un 3 1.000,00

7 Estação de trabalho p/asses-
sor

un 8 2.400,00

8 Estação de trabalho tipo A3
para assistentes - 02 lugares

un 8 5.000,00

9 Estação de trabalho tipo "F"
- 04 lugares

un 3 5.000,00

10 Estação de trabalho tipo "G"
- 06 lugares

un 4 5.700,00

11 Estação de trabalho tipo
"A1" p/ assistente, 02 luga-
res

un 5 5.000,00

12 Estação de trabalho tipo
"B1"

un 2 2.500,00

13 Estação de trabalho tipo
"B2"

un 2 5.000,00

14 Estação de trabalho tipo
"C1" - 01 lugar

un 30 2.000,00

15 Estação de trabalho tipo
"C2", 01 lugar, c/divisórias

un 83 1.500,00

16 Estação de trabalho tipo
"D1" - 01 lugar

un 20 2.000,00

17 Estação de trabalho tipo
"D2" - 01 lugar

un 15 3.200,00

18 Estação de trabalho em tre-
vo tipo I - 04 lugares

un 5 1.800,00

19 Estante para exposição de li-
vros

un 2 1.900,00

20 Estante para livros un 1 2.100,00
21 Estante para processos, 1

corpo
un 288 900,00

22 Estante para processos - 2
corpos

un 125 1.000,00

23 Gaveteiro volante un 166 500,00
24 Mesa de apoio p/ processos un 12 820,00
25 Mesa de reunião 04 lugares un 2 700,00
26 Mesa de reunião 06 lugares un 3 900,00
27 Mesa de reunião c/ tampo

de vidro - 06 lugares
un 2 1.200,00

28 Mesa de reunião 10 lugares un 3 2.600,00
29 Mesa retangular para sala de

aula
un 12 600,00

30 Mesa trapezoidal para sala
de aula

un 12 720,00

31 Posto de trabalho p/Assessor un 6 1.300,00
32 Posto de trabalho para Coor-

denador
un 4 1.400,00

33 Armário baixo com 1 porta
e prateleira

un 12 600,00

SANTA TEREZA INDUSTRIAL LTDA.

Brasília-DF, 22 de junho de 2010.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




